СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 9 апреля 2015 г. № 44

О внесении дополнений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10 июля 2012 года № 209

На основании статей 3, 8, 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 352 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления федеральными органами исполнительной власти государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и определении размера платы за их оказание», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Дополнить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10 июля 2012 года № 209, пунктами 32 - 42 согласно приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, а также в сети Интернет на едином портале государственных и муниципальных услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Пьянкова И. Г.).

Глава муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области						 В. Ю. Мыльников

Согласовано:
Потапова С. Л.
Грибукова Л. Н.

Исп.: Михалева И. Н. (тел. 35-545)

Разослано: дело – 3, КУМИ-1, юр. отдел – 1

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 09.04.2015 г. № 44
приложение 1

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Условия предоставления услуги (платная/бесплатная)

	32.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Бесплатно

	33.
	Предоставление земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование
	Бесплатно

	34.
	Предоставление земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование
	Бесплатно

	35.
	Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Бесплатно

	36.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Бесплатно

	37.
	Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Бесплатно

	38.
	Предоставление земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на котором расположены здание, сооружение
	Бесплатно

	39.
	Обмен земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на земельный участок, находящийся в частной собственности
	Бесплатно

	40.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Бесплатно

	41.
	Перераспределения земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Бесплатно

	42.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Платно